
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore
18:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  59           Seduta del  25-05-21

Oggetto: Organizzazione  del servizio estivo di bus navetta
anno 2021. Atto di indirizzo.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
il territorio del comune di Montemonaco, a vocazione notoriamente turistica, è

caratterizzato da rilevanti flussi turistici nella stagione estiva, prevalentemente nei mesi
da giugno a settembre;
la strada che porta al rifugio Sibilla è maggiormente interessata da tale afflusso, vista

l’attrattiva che tale sito ha da sempre suscitato nei confronti della popolazione;
le principali criticità sono riscontrate nel sistema della mobilità relativa a tale tratto

riguardano essenzialmente la congestione dei flussi di traffico,  soprattutto in
considerazione dello stato di manutenzione della strada e delle misure richieste dall’
emergenza causata dall’infezione da covid – 19;
è necessario individuare proposte d’intervento di immediata realizzabilità finalizzate al

miglioramento della circolazione stradale, dei pedoni e della mobilità nel tratto di strada
che porta al rifugio Sibilla, anche per l’anno 2021;
il servizio navetta a “corto raggio” fra il capoluogo ed il Rifugio Sibilla risponde alla

necessità di consentire ai residenti e ai turisti di raggiungere il Rifugio, nella finestra
temporale che va dalla mattina al pomeriggio;
il Comune  di Montemonaco considera l’istituzione di un servizio di bus navetta

essenziale:

alla mobilità di persone altrimenti non in possesso di mezzo proprio, anziani e1)
diversamente abili;
per decongestionare il traffico nei fine settimana estivi e soprattutto nel mese di agosto;2)

per garantire la percorrenza su tale strada in modo da garantire la pubblica sicurezza;3)

Considerata l'urgenza a procedere al fine di attivare il servizio di bus navetta per la prossima
stagione estiva 2021;

Vista la delibera della G.C. n. 63 del 24/06/2020, con la quale sono stati approvati indirizzi per
l’organizzazione del servizio di bus navetta per l’anno 2020;

Ritenuto di dover provvedere, sulla base delle considerazioni sopra espresse, a formulare atto
d’indirizzo per l’istituzione del servizio sperimentale, estivo di bus navetta precisando che:
il servizio deve essere affidato esternamente senza alcun onere a carico del comune1.
il servizio dovrà essere effettuato nei giorni di sabato, domenica, festivi e prefestivi2.
dal 7 agosto al 22 agosto il servizio dovrà essere garantito tutti i giorni3.
dovranno essere garantite 5 corse la mattina con partenza alle ore 7.00 e 5 corse nel4.
pomeriggio con partenza alle ore 12.00 ed eventuali corse aggiuntive sulla base delle
richieste dell’utenza;
dovrà essere garantito il servizio anche infrasettimanale a richiesta dell’utenza;5.

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti1.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 25-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Locali”;
il d.lgs 50/20162.
lo Statuto Comunale;3.

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del Servizio ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme e modi legge;

DELIBERA

Di istituire, anche per la stagione estiva 2021 il servizio estivo di bus navetta indicato in-
premessa da svolgersi da giugno ad ottobre 2021 compreso;

di formulare atto d’indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo per-
l’organizzazione del servizio estivo di bus navetta descritto in premessa;

di prevedere un affidamento esterno senza alcun onere a carico del Comune e con la-
gestione dei relativi incassi direttamente da parte del gestore, il quale concorderà il prezzo
di ciascun biglietto con l’amministrazione proponente;

di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime e palese, l’ atto-
immediatamente eseguibile a tutti gli effetti di legge;

di dare atto che la presente deliberazione verrà comunicata, contestualmente alla-
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, del D.Lgs.vo
18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 25-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 25-05-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 25-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 25-05-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 348

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 15-09-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5966, in data 15-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 25-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


